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Invalidiliiton lausunto Elielinaukion ja Asema-aukion asemakaavaluonnoksesta 
 
 
Invalidiliitto kiittää Helsingin kaupunkia mahdollisuudesta lausua Elielinaukion ja Asema-aukion 
asemakaavaluonnoksesta.   
    
Invalidiliitto on fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten ihmisten valtakunnallinen vaikuttamisen ja 
palvelutoiminnan monialajärjestö. Liitto edistää ja kehittää fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten 
henkilöiden mahdollisuuksia osallistua, liikkua ja elää täysipainoista elämää. Invalidiliitossa on lähes 24 
000 henkilöjäsentä ja 141 jäsenyhdistystä 
     
Invalidiliitto kiinnittää luonnoksessa huomiota Helsingin rautatieaseman ympäristön 
liikkumismahdollisuuksiin ja rautatieaseman saavutettavuuteen eri tavoin liikkuvien ja toimivien, kuten 
apuvälineitä tai avustajakoiraa käyttävien henkilöiden kannalta. Luonnoksessa korostuu kävely ja sen 
merkitys liikkumistapana ja Invalidiliitto haluaakin muistuttaa kävelyn rinnalla myös muista, kävelyyn 
verrattavista tavoista liikkua yhteisessä kaupunkiympäristössämme. 
 
Invalidiliitto on huolissaan suunnitelmista siirtää saattoliikenteen pysähtymispaikka kauemmas 
laitureille johtavasta kulkureitistä. Siirto tekee kuljettavasta matkasta entistä pidemmän, hankalamman 
ja mahdollisesti myös vaarallisemman erityisesti fyysisesti vammaisille ja toimintaesteisille. Lisäksi tulee 
varmistaa, että kulkureitit julkisen liikenteen pysäkeiltä sekä lähimmiltä esteettömiltä autopaikoilta 
rautatieasemalle ja alueen muihin palveluihin ovat esteettömiä ja turvallisia. Yhdenvertaisen liikkumisen 
kannalta on erittäin tärkeää, että koko matkaketju on esteetön. 
 
Suomi on sitoutunut noudattamaan YK:n yleissopimusta vammaisten henkilöiden oikeuksista. Artiklassa 
9 (Esteettömyys ja saavutettavuus) todetaan seuraava; ”Jotta vammaiset henkilöt voisivat elää 
itsenäisesti ja osallistua täysimääräisesti kaikilla elämänalueilla, sopimuspuolet toteuttavat 
asianmukaiset toimet varmistaakseen vammaisille henkilöille muiden kanssa yhdenvertaisen pääsyn 
fyysiseen ympäristöön, kuljetukseen, tiedottamiseen ja viestintään, muun muassa tieto- ja 
viestintäteknologiaan ja -järjestelmiin, sekä muihin yleisölle avoimiin tai tarjottaviin järjestelyihin ja 
palveluihin sekä kaupunki- että maaseutualueilla. Näitä toimia, joihin sisältyy saavutettavuuden 
esteiden tunnistaminen ja poistaminen, sovelletaan mm. a) rakennuksiin, teihin, kuljetukseen sekä 
muihin sisä- ja ulkotiloihin (...)” 
 
Olisi myös yleissopimuksen 4. artiklan (Yleiset velvoitteet) 3. kohdan mukaisesti tärkeää, että vammaiset 
henkilöt otetaan mukaan kaikkeen päätöksentekoon ja suunnitteluun, joilla tätä yleissopimusta pannaan 
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täytäntöön. Käytännössä tämä tarkoittaa vammaisten henkilöiden ja heitä edustavien tahojen ottamista 
mukaan mm. tämänlaisiin kaavahankkeisiin. 
 
Invalidiliitto huomauttaa lopuksi, että yhdenvertaisuuslain 5 §:n mukaan viranomaisella on “velvollisuus 
edistää yhdenvertaisuutta. Viranomaisen on arvioitava yhdenvertaisuuden toteutumista toiminnassaan 
ja ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden toteutumisen edistämiseksi. 
Edistämistoimenpiteiden on oltava viranomaisen toimintaympäristö, voimavarat ja muut olosuhteet 
huomioon ottaen tehokkaita, tarkoituksenmukaisia ja oikeasuhtaisia.” 
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